Gabinete da Vereadora Elza Miranda[image: Logo CMM Horizontal-min] (PTB)

REQUERIMENTO Nº 076/2021

Autora: Vereadora Elza Miranda
Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal que seja feita ações de saúde da equipe extra muro em alusão ao outubro rosa na Zona Urbana de Marabá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que na forma regimental, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinando com o § 3, do Regimento Interno, seja encaminhado Ofícios ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho para que seja feita ações de saúde da equipe extra muro em alusão ao outubro rosa na Zona Urbana de Marabá.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Considerando o mês de outubro em que se comemora o outubro rosa estas ações de saúde irá proporcionar mais qualidade de vida à população. Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação deste requerimento, que trará um relevante avanço a toda comunidade.

Marabá, 13 de setembro de 2021.

__________________
Elza Abussafi Miranda
Vereadora - CMM

Câmara Municipal de Marabá – Avenida Hiléia S/N – Agrópolis do INCRA – Marabá/Pa -  CEP 68.502-100
image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA